
Stránka 1 z 20 

 

Důvodové zprávy Zastupitelstva města  16. 03. 2021 

 

 

Odbor kancelář tajemníka 

1/01 Otevřený dopis OsV Sedlec ke stěhování Oblastní charity KH 

Kanceláři tajemníka byl doručen Otevřený dopis vedení města Kutná Hora, radě města a 

zastupitelstvu města Kutná Hora, kterým členové osadního výboru Sedlec požádali o 

okamžité zastavení všech přípravných činností a jednání, které probíhají v souvislosti s 

plánovaným přesunem zájmů Oblastní charity Kutná Hora do areálu bývalé Cihelny v Sedlci. 

V souladu s § 16 odst. 2 písm. f) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, je Otevřený dopis předkládán 

k projednání zastupitelstva města. 

 

1/02 Podmínky a finanční krytí pomoci pro podnikatele a organizace s IČO 

I. Pracovní skupina, schválená na zastupitelstvu města KH dne 19. 1. 2021, vytvořila 

podmínky pro podporu podnikatelů a organizací IČO, působící na území města Kutná Hora, 

včetně textu výzvy podpory, formuláře žádosti i specifického dokumentu, který specifikuje 

podmínky návratnosti této podpory ať finanční či nefinanční. 

Inspirovali jsme se v několika českých městech, kde podobná podpora již funguje. 

Podmínky jsme též konzultovali s řadou místních podnikatelů či organizací, kteří v Kutné 

Hoře mají své provozovny nebo zde svou činnost vykonávají. Jsme si vědomi, že tato 

podpora výši 20.000 Kč je pro některé z nich spíše symbolická, ale chceme tímto také 

nastavit možnosti další spolupráce mezi městem a zmíněnými subjekty a projevit 

solidárnost v současné těžké době. Protože město aktuálně též disponuje omezenými 

finančními prostředky, vyjmuli jsme z podpory ty subjekty, které již nějaký příspěvek od 

města KH v rámci pandemie dostaly – sleva na nájmu či příspěvek na činnost apod. 

Všechny dokumenty byly konzultovány se zástupcem vedení města, právním i ekonomickým 

oddělením. Cílem bylo zajistit co možná nejjednodušší formu žádosti pro potenciální 

žadatele a tím zajistit možnost rychlé výplaty výše zmíněné podpory. 

II. Rozpočtové opatření EKO č. 3 navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 1 000 000 Kč  

Zdůvodnění: Předkládáme finanční krytí případně schválené podpory podnikatelů proti 

zůstatku běžných účtů let minulých. 

Rozpočtová skladba: 

OdPa SpPo OrJ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

  8115   Změna stavu ZBÚ 0 3 463 583 1 000 000 4 463 583 

2199 5212 2200 
Podpora pro 

podnikatele 
0 0 1 000 000 1 000 000 

 

1/03 Zápis Osadního výboru 

Zápisy byly předány vedení města a kompetentním odborům k zajištění dotazů a 

připomínek a zveřejněny na webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-

vybory. 

 

1/04 Žádost o spoluúčast na dotaci pro SKP Olympia KH 

Částečná rekonstrukce stadionu Olympia proběhla v roce 2014, kdy byl starý škvárový 

povrch běžecké dráhy nahrazen umělým a travnaté hřiště bylo srovnáno, osazeno 

automatickým zavlažováním a nově oseto. Hlavním iniciátorem tohoto záměru byl atletický 

oddíl SKP Olympia Kutná Hora, finanční krytí zajistily Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy, město Kutná Hora a Český atletický svaz. Ihned po dokončení rekonstrukce 

obnovil na jaře 2015 domácí atletický oddíl svou činnost. Po 6 letech systematické práce 

s dětmi a mládeží má oddíl 226 registrovaných sportovců, 23 kvalifikovaných trenérů a 25 

vyškolených rozhodčích. Aktuálně je vytvořeno 7 tréninkových skupin, 6 kategorií se 

http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory
http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory


Stránka 2 z 20 

 

pravidelně účastní oficiálních krajských soutěží družstev a přípravky jsou zřízeny pro děti 

ročníků narození 2010, 2011, 2012, 2013 a 2014. Tato čísla řadí SKP Olympia Kutná Hora 

mezi největší sportovní oddíly v Kutné Hoře. Navíc, do budoucna plánujeme další tréninkové 

skupiny v kategoriích dorostu, juniorů a dospělých. 

Přestože je atletika považována za venkovní sport a většina důležitých akcí opravdu probíhá 

v létě, tréninkový proces a některé závody je třeba realizovat i v zimním období. Současný 

stav je takový, že z 10 měsíců, kdy probíhá hlavní tréninkový proces, se lze jen polovinu 

této doby plnohodnotně věnovat tréninku atletiky. V období listopad až březen totiž probíhá 

jen jakýsi udržovací režim v různých pronajatých tělocvičnách, které svými rozměry a 

vybavením prakticky neumožňují pokračovat v nácviku jakýchkoliv atletických disciplín. 

Řešením těchto zimních provizorních podmínek pro trénink je výstavba běžeckého tunelu a 

nového zázemí atletického oddílu. Tato stavba by vznikla na místě současných budov na 

stadionu Olympia, které jsou téměř 50 let bez jakékoliv stavebního zásahu či rekonstrukce a 

jejich stav je aktuálně téměř havarijní. Zachovala by se pouze dvoupatrová tělocvična, ve 

které by vznikla posilovna, regenerace, závodní kancelář a prostory pro správce. Na tuto 

tělocvičnu by navazovala novostavba, ve které by byl v přízemí běžecký tunel. Nad ním 

v patře šatny, zázemí atletického oddílu a technické místnosti. Tato novostavba by byla 

zakončena rozšířeným prostorem, který by umožňoval trénink technických disciplín (dálka, 

výška, tyč, koule a různé hody). 

PROČ? 

Výstavba běžeckého tunelu a nového zázemí atletického oddílu vytvoří ze stadionu Olympia 

plnohodnotný sportovní areál s celoročním využitím. Pro samotný atletický oddíl by 

znamenala možnost nepřerušovaného, plnohodnotného a systematického atletického 

tréninku s možností soustavného nácviku prakticky všech atletických disciplín. Zároveň by 

nový areál umožnil pořádání jak venkovních, tak i halových atletických závodů. Využití 

celého sportoviště by však bylo možné i pro další kutnohorské zájemce – jako prostor pro 

doplňkovou přípravu ostatních sportovních oddílů, pro výuku tělesné výchovy na základních 

a středních školách, pro sportování široké veřejnosti. Olympia by se určitě stala také 

vyhledávaným místem pro soustředění, kempy, příměstské tábory, sportovní teambuildingy 

apod.  

KDE? 

Jak už je naznačeno výše, současné budovy staré téměř 50 let nejsou po důkladné prohlídce 

architekta vhodné k jakémukoliv budoucímu využití. Zachovala by se tak pouze novější a 

díky tomu i využitelná dvoupatrová budova tělocvičny. Na základech budov určených 

k demolici by pak vznikla novostavba běžeckého tunelu, prostoru pro technické disciplíny a 

zázemí oddílu. 

KDY? 

SKP Olympia Kutná Hora má zájem podat žádost o dotaci od Národní sportovní agentury 

(NSA) na jaře 2021. Do 2 měsíců od data podání žádosti je žadatel povinen doložit finanční 

spoluúčast ve výši minimálně 30 % z celkových způsobilých nákladů. Následně, v případě 

schválení žádosti, by byl ve 2. polovině roku 2021 zpracován projekt. K vlastní výstavbě by 

pak došlo v letech 2022 a 2023, dokončení je nutné zrealizovat nejpozději do 2 let od 

vydání rozhodnutí.  

JAK? 

SKP Olympia Kutná Hora požádá o dotaci NSA, konkrétně v rámci její výzvy 13/2020 

„Sportovní infrastruktura – investice nad 10 mil. Kč“, program č. 162 52 „Regionální 

sportovní infrastruktura 2020–2024“. Žádost má podporu Českého atletického svazu, která 

výrazně zvyšuje šanci uspět při vyhodnocování žádostí NSA. Odhadovaná cena realizace 

celého projektu je 60 mil. Kč, nutná finanční spoluúčast žadatele je minimálně 30 

%z celkových způsobilých nákladů. SKP Olympia Kutná Hora průběžně jedná s několika 

potencionálními sponzory, kteří by byli ochotni se na finanční spoluúčasti podílet. 

ZÁVĚR: 

SKP Olympia Kutná Hora má velkou šanci získat pro město Kutná Hora více než 40 mil Kč 

pro výstavbu běžeckého tunelu a nového zázemí atletického oddílu na stadionu Olympia. 

Vznikl by tak komplexní sportovní areál umožňující celoroční využití jak domácímu 



Stránka 3 z 20 

 

atletickému oddílu, tak i dalším sportovním oddílům, školám a jiným subjektům. Zkušenosti 

z blízkého okolí, kde podobné atletické areály fungují (Nymburk, Veletov, těsně před 

dokončením Benešov), ukazují, že zájem o využití značně převyšuje jejich kapacity. 

Rezervace se standardně provádí na 1 rok dopředu a velmi podobné by to bylo i v Kutné 

Hoře, obzvláště pokud by se do budoucna uvažovalo ještě o výstavbě ubytovacích prostor. I 

bez nich by ale už nyní získala Kutná Hora mimořádné sportoviště, kde by nalezlo své vyžití 

velké množství sportovců, a to jak místních, tak i z blízkého okolí. 

 

 

Ekonomický odbor 

2/01 OZV č. 1/2021 o změně OZV č. 4/2019 o místním poplatku z pobytu 

Ekonomický odbor předkládá návrh obecně závazné vyhlášky Města Kutná Hora č. 1/2021, 

o změně obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 o místním poplatku z pobytu.  

Novelizace vyhlášky je z důvodu změny zákona o místních poplatcích. Došlo k úpravě 

ustanovení týkající se předmětu poplatku a osvobození poplatku.  

 

Obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora  

č. 1/2021, 

o změně obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, o místním poplatku z pobytu 

Zastupitelstvo města Kutná Hora se na svém zasedání dne 16. 03. 2021 usnesením č. …. 

usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Článek 1 

V článku 3 obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 se ruší odstavec 2 a nahrazuje novým:  

2) Předmětem poplatku není 

a) pobyt, při kterém je na základě zákona omezována osobní svoboda, 

b) pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento pobyt 

hrazenou zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné zdravotní pojištění 

nebo pokud je její součástí.  

V článku 4 obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 odstavec 1 se písmeno c) ruší a nahrazuje 

novým: 

c) hospitalizovaná na území obce ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové 

péče s výjimkou osoby, které je poskytována lázeňská léčebně rehabilitační péče, 

Článek 2 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. den po dni vyhlášení. 

Ing. Josef Viktora 

starosta 

Mgr. Bc. Silvia Doušová Mgr. Bc. Vít Šnajdr 

     místostarostka místostarosta 

 

2/02 Konečná úprava rozpočtu 2020 

Předkládáme závěrečné úpravy rozpočtu dle usnesení č. 179/20, kterým byli pověřeni 

správci rozpočtových prostředků a vedoucí ekonomického odboru tak, aby nedošlo při 

uzavření rozpočtu k porušení rozpočtové kázně, případně nutným narovnáním finančních 

vztahů vůči jiným subjektům, SR, obcím, krajům a regionálním radám a převodu zůstatků 

rozpočtových rezerv do změny stavu na bankovních účtech. 

 



Stránka 4 z 20 

 

 

Popis 
Rozpočet po 

změnách 

Změna 

rozpočtu 

Rozpočet po 

změnách 

Asistent prevence kriminality 375 493,19 -89 208,82 286 284,37 

Obnova stepních společ. 

Kaňk    
0,00 51 544,00 51 544,00 

Podpora UNESCO                  320 000,00 -10 000,00 310 000,00 

Proces sociálního plánování     433 729,16 -13 269,14 420 460,02 

Sankturinovský dům              12 800 000,00 -9 291 952,10 3 508 047,90 

Transfery od jiných obcí        60 000,00 -9 000,00 51 000,00 

Územ.systém ekolog.stability   701 930,68 -701 930,68 0,00 

Vlašský dvůr - revitalizace     45 000 000,00 
-13 032 

715,64 
31 967 284,36 

Podpora cyklodopravy v 

Kutné Hoře 
5 660 000,00 -5 660 000,00 0,00 

Celkem snížení na straně příjmů (DOTACE): 
-28 756 

532,38 
  

Dotační program - soc.oblast    24 235,00 -24 235,00 0,00 

Dotační program - sport         154 600,00 -154 600,00 0,00 

Dotační program - školství      132 026,00 -132 026,00 0,00 

Dotační programy - kultura - 

ve 
454 900,00 -454 900,00 0,00 

Finanční vypořádání - dotace 

sociální plánování   
13 269,14 -13 269,14 0,00 

Finanční vypořádání Asistent 

prevence kriminality 
89 208,82 -89 208,82 0,00 

Kolektiv A.M.180 - dotace 50 000,00 -50 000,00 0,00 

Městská knihovna - přesun z 

neinvestiční dotace na 

investice 

9 340 000,00 -90 000,00 9 250 000,00 

Pečovatelská služba - 

rezerva   
500 000,00 -500 000,00 0,00 

POD HORAMI o.s. - 

příspěvek         
80 000,00 -11 321,00 68 679,00 



Stránka 5 z 20 

 

S-firma - příspěvek             6 370,00 -5 490,00 880,00 

Spolek kutnohorských 

podnikatelů - příspěvek 
20 000,00 -20 000,00 0,00 

Účtenková loterie - dary        50 000,00 -15 794,00 34 206,00 

Vojenský spolek 

rehabilitovaných - příspěvek 
10 000,00 -10 000,00 0,00 

Nespecifikované rezervy         3 940,58 -3 940,58 0,00 

Neúčelový dar pro 

ubytovatele   
600 000,00 -71 031,00 528 969,00 

Participativní rozpočet         1 042 036,00 -1 042 036,00 0,00 

Rezerva kultura - usnesení 

ZM   
32 000,00 -32 000,00 0,00 

Rozpočtová rezerva města        4 715 538,40 -4 715 538,40 0,00 

Sport - rezerva                 50 000,00 -50 000,00 0,00 

Nákup ochranných přepážek          0,00 15 370,00 15 370,00 

Poplatky PÚ - platební 

terminál 
9 336,84 36 983,15 46 319,99 

Poplatky za vedení účtů         140 750,00 145 168,15 285 918,15 

Provoz psího útulku OI-TO      1 710 000,00 1 860,00 1 711 860,00 

Převod na depozitní účet                  0,00 3 152 381,18 3 152 381,18 

Převod za prodané 

vstupenky z min.let               
0,00 51 269,35 51 269,35 

Celkem snížení na straně běžných příjmů: -4 082 358,11   

Terasy pod Arciděkanstvím  3 556 592,09 221 694,75 3 778 286,84 

Inv.příspěvky na kanalizaci     380 000,00 -365 000,00 15 000,00 

Městská knihovna - 

investiční dotace 
0,00 90 000,00 90 000,00 

Celkem snížení na straně investičních výdajů: -53 305,25   

Úvěr KB 94 mil.Kč z r.2016   

(1 splátka)    
-14 362 000,00 -1 304 648,00 -15 666 648,00 

Změna stavu na ZBÚ 100 992 227,28 
25 925 

517,02 
126 609 646,10 

Fond regenerace - příspěvky 2 477 682,00 -917 682,00 1 560 000,00 



Stránka 6 z 20 

 

Změna stavu Fondu 

regenerace: 
0,00 -917 682,00 438 400,00 

Sociální fond - výdaje 3 100 000,00 218 800,80 3 318 800,80 

Změna stavu Sociálního 

fondu 
0,00 218 800,80 218 800,80 

REKAPITULACE: 
   

PŘÍJMY -28 756 532,38 
  

VÝDAJE -4 834 544,56 
  

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -23 921 987,82 
  

FINANCOVÁNÍ 23 921 987,82 
  

 

2/03 Plnění rozpočtu města Kutná Hora k  31.12.2020 

Město Kutná Hora hospodařilo od 1. 1. 2020 podle schváleného rozpočtu. K 31. 12. 2020 

byly do příjmové a výdajové části rozpočtu promítnuty veškeré rozpočtové změny, které 

schválila rada města a zastupitelstvo města. 

Rozpočtové hospodaření dle tříd  

 

Daňové příjmy - vybrané položky 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 363 895 125,04 361 893 777,94 342 582 541,94 100,55 106,22

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 90 851 043,18 66 862 100,00 74 634 135,46 135,88 121,73

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 3 350 615,30 4 200 000,00 4 650 000,00 79,78 72,06

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 140 400 334,71 106 699 772,06 140 400 334,71 131,58 100,00

CELKEM PŘÍJMY 598 497 118,23 539 655 650,00 562 267 012,11 110,90 106,44

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

Sdílené daně 276 205 230,72 290 525 577,94 262 021 577,94 95,07 105,41

DP za obec 14 321 810,00 0,00 14 321 810,00 100,00

Místní poplatky 16 013 235,13 15 629 000,00 14 905 954,00 102,46 107,43

Správní poplatky 9 373 616,20 9 539 200,00 9 189 200,00 98,26 102,01

Daň z nemovitosti 26 128 962,89 26 000 000,00 26 000 000,00 100,50 100,50

Ostatní daňové příjmy 21 852 270,10 20 200 000,00 16 144 000,00 108,18 135,36



Stránka 7 z 20 

 

 

Rozbor sdílených daní: 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2020 

 

Výdaje dle cílových oblastí 2019 – 2020 

 

Měsíc 2018 2019 2020

Leden 18 852 516,34 24 049 592,07 22 244 186,92

Únor 22 068 479,42 22 287 615,75 23 868 109,17

Březen 22 668 236,39 23 588 072,41 26 579 065,77

Duben 15 899 184,81 17 931 476,70 15 843 406,87

Květen 19 062 731,60 21 495 571,20 13 564 039,83

Červen (včetně DP za obec) 41 157 580,34 42 931 845,84 31 896 774,28

Červenec 28 471 109,96 33 087 870,50 27 069 305,31

Srpen 21 529 205,55 22 181 010,72 22 695 703,62

Září 20 270 646,71 22 878 158,45 28 698 422,78

Říjen 23 330 586,47 23 654 260,30 21 234 776,54

Listopad 22 247 422,57 23 645 653,75 24 272 398,13

Prosinec 29 049 446,88 32 711 657,41 32 560 851,50

CELKEM 284 607 147,04 310 442 785,10 290 527 040,72

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 437 022 647,68 411 334 000,00 466 033 043,37 106,25 93,78

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 154 269 637,38 136 501 650,00 190 162 816,97 113,02 81,13

CELKEM VÝDAJE 591 292 285,06 547 835 650,00 656 195 860,34 107,93 90,11

Řádek 2019 skut % 2020 skut %

BĚŽNÉ VÝDAJE

Výdaje na platy a odvody na SP a ZP č.OON 119 761 793,35 19,63 122 722 689,57 20,76

Ostatní platby za provedenou práci 4 235 081,02 0,69 3 409 153,05 0,58

Odměny zastupitelům (RM, ZM, výbory) 4 121 168,00 0,68 4 410 678,00 0,75

Mzdové výdaje celkem 128 118 042,37 21,00 130 542 520,62 22,08

Neinvestiční nákupy - nákupy materiálu 8 611 031,60 1,41 12 395 049,64 2,10

Nákupy vody, paliv a energie 25 520 314,06 4,18 26 876 890,41 4,55

Nákup služeb a ostatní nákupy 88 234 100,15 14,46 93 495 806,66 15,81

Opravy a údržba majetku 42 181 320,05 6,91 49 596 643,41 8,39

Daně (daň z převodu nemovitostí...) 14 740 813,37 2,42 -5 251 705,00 -0,89

Výdaje z finančního vypořádání 76 235,00 0,01 14 323 310,00 2,42

Ostatní výdaje (úroky, soc.fond.,náhrady,...) 19 457 572,56 3,18 19 350 713,43 3,26

Ostatní provozní výdaje celkem 198 821 386,79 32,57 210 786 708,55 35,64

Transfery příspěvkovým organizacím 70 743 780,37 11,59 66 407 375,33 11,23

Transfery ostatním vlastním organizacím  - o.p.s 2 041 332,00 0,33 1 932 932,00 0,33

Transfery jiným subjektům 22 219 525,63 3,63 22 870 730,00 3,87

Transfery "průtokové" - soc.dávky

Převody vlastním fondům nekonsolidované 2 116 479,00 0,35 3 152 381,18 0,53

Neinvestiční transfery celkem 97 121 117,00 15,91 94 363 418,51 15,96

Půjčené prostředky 1 250 000,00 0,20 1 330 000,00 0,22

CELKEM BĚŽNÉ VÝDAJE 425 310 546,16 69,68 437 022 647,68 73,91



Stránka 8 z 20 

 

 

 

Aktuální stav rozpočtu „rozklikávací rozpočet“ města je k dispozici na stránkách Města zde 

s rozkladem až na faktury. 

Výkazy plnění rozpočtu jsou pravidelně zveřejňovány dle termínu odevzdání výkazu do 

CSÚIS1  zde  

V případě dotazů se, prosím bez váhání, ještě před termínem zastupitelstva, obraťte na 

vedoucí ekonomického odboru bulankova@mu.kutnahora.cz. 

2/04 Návrh na rozpočtové opatření EKO č. 5 

Rozpočtové opatření EKO č. 5 

1) snížení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.) -

Odboru ekonomického 

Částka: 20 000 000 Kč  

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dojde ke snížení 

predikovaných sdílených daní na rok 2021 z důvodu častých daňových změn. Při přípravě 

rozpočtu jsme vycházeli z predikce MFČR, která zohledňovala daňové úlevy k 10. 9. 2020 a i 

tyto výhledy jsme z hlediska opatrnosti snížili o 10 mil. Kč.  

K 15. 1. 2021 vyšla nová predikce MFČR – zde můžeme vidět, že skutečné příjmy, které 

jsou v predikci MF ve výši 277,8 mil. Kč, se od skutečnosti 276,2 mil. Kč liší o 1,6 mil. Kč. 

MF očekává příjmy sdílených daní ve výši 271 mil. Kč – ovšem tyto příjmy závisí na reálné 

výši inkasa vybraných daní v daném roce. 

Ve schváleném rozpočtu máme sice částku, která odpovídá predikci, ale navrhujeme, 

abychom z hlediska opatrnosti snížili tyto příjmy o 20 mil. Kč.  

 

                                                           
1
 Centrální systém účetních informací státu 

Řádek 2019 skut % 2020 skut %

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

SW + výpočetní technika 787 419,70 0,13 642 791,93 0,11

Pořízení budov, staveb 109 782 157,69 17,99 92 506 068,77 15,65

Nákup pozemků 61 400,00 0,01 198 080,00 0,03

Stroje, přístroje, zařízení, dopr.prostředky 33 864 779,77 5,55 9 378 415,52 1,59

Ostatní (studie, ÚP, rezerva...) 4 513 963,64 0,74 3 576 530,82 0,60

Pořízení vlastního majetku celkem 149 009 720,80 24,42 106 301 887,04 17,98

Investiční transfery vlastním organizacím 29 699 693,87 4,87 14 701 495,34 2,49

Investiční transfery jiným subjektům 2 226 896,80 0,36 1 365 000,00 0,23

Investiční transfery celkem 31 926 590,67 5,23 16 066 495,34 2,72

Půjčené prostředky 4 098 745,00 0,67 31 901 255,00 5,40

CELKEM KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 185 035 056,47 30,32 154 269 637,38 26,09

VÝDAJE CELKEM 610 199 214,00 100,00 591 292 285,06 100,00

k 10.9.2020 k 15.1.2021

Text                          skutečnost 2020 MFČR MFČR snížení o 5% návrh 2021 návrh

Daň z příjmů: 134 703 321,07 134 349 718,00 108 341 742,00 102 924 654,90 129 647 470,00 -39 640 000,00

DPH 141 501 909,65 147 142 270,00 162 771 736,00 154 633 149,20 141 393 740,00 19 640 000,00

276 205 230,72 281 491 988,00 271 113 478,00 257 557 804,10 271 041 210,00 -20 000 000,00

http://ror.eobec.eu/index.php?id=7
https://mu.kutnahora.cz/mu/vykazy-pro-hodnoceni-plneni-rozpoctu
mailto:bulankova@mu.kutnahora.cz


Stránka 9 z 20 

 

 

2) navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) – 

Kanceláře tajemníka 

Částka: 1 575 000 Kč  

Zdůvodnění: Odbor dopravy požaduje navýšení počtu pracovníků správního řízení (dále jen 

„SŘ“) radar ze současné kapacity 2 pracovníci o min. 3 pracovníky a to z důvodu: 

1 800, v současnosti, ještě nevyřízených SŘ z minulých radarů (Malín, Žižkov), které byly 

v provozu za období 12/2018-09/2020 (Malín 22 měs. provozu, Žižkov 5 měs.), kdy do SŘ 

přepadlo celkem 4 546 případů. Výrazná časová ztráta ve vyřizování vznikla především 

vzhledem k tomu, že stávající 2 pracovníci byli přijati se značným časovým zpožděním od 

počátku spuštění radaru (1. nástup 07/2019, 2. nástup 09/2019). Navíc vzhledem 

k nastavené nízké spodní hranici překročení rychlosti na hodnotě 56 km/h nebylo možné 

předem odhadnout množství budoucích SŘ.  

Dle současných statistik, lze odvodit možné množství budoucích SŘ, kdy při předpokladu 

celoročního provozu 3 radarů bude budoucí množství jak celkových přestupků, tak 

následných SŘ minimálně jednonásobně vyšší než doposud (např. odhad výpočtu dle 

celkového počtu přestupků z roku 2020 v množství 16 319 za 7 měs. provozu (jeden radar 

9 měs., druhý 5 měs.) je měsíční průměrný počet přestupků 2 331 tj. 77 denně, nyní za 24 

zpracovaných dní je to celkem 3 185 tj. 132 denně. 

Pokud při minulém provozu bylo celkem od 12/2018-09/2020 oznámeno 28 940 přestupků 

a z toho následných 4 546 SŘ, je  to 17% SŘ z celkového počtu všech. Pro budoucí výpočty 

by mohl být nejnižší počet předpokládaných přestupků po jisté stabilizaci 100/den, tj. 

3 000/měs., tj. 36 000/rok, použijeme-li předpoklad 17% do SŘ, bude předpokládaný počet 

budoucích SŘ ve výši 6 120 ročně.  

Z dosavadních statistik zvládli současní 2 pracovníci SŘ za 18 měsíců PP zpracovat celkem 

2 650 SŘ, tj. 150 SŘ měsíčně, tj. 75 SŘ osoba/měs. Při předpokládaném minimálním počtu 

budoucích SŘ 6 000/rok, tj. 500/měs. je to výhledově pracovní úvazek minimálně pro 6,7 

pracovníků. Tzn., že při prognózách s nejnižšími možnými počty budoucích přestupků, chybí 

v současné době na odboru dopravy minimálně 4,7 pracovníků.  

Po uplynutí první poloviny roku 2021 budou dle skutečných počtů zpracovány vypovídající 

statistiky, z nichž poté budou navržena další případná opatření či možné požadavky na další 

navýšení pracovníků.  

 

Tabulka příjmů a nákladů za radary (2018-2020) 

 

Celkem: rok 2018 2019 2020 

Přijaté sankční platby 13 117 005,87 

253 

650,00 3 977 941,04 8 528 314,83 

OdPa SpPo OrJ Text
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
úprava UR po úpravě

0 1111 2090 DP FO závislá činnost 71 879 350 71 879 350 -27 680 113 44 199 237

0 1111 2090 DP FO zaměstnanci 7 493 340 7 493 340 -3 263 798 4 229 542

0 1112 2090
DP FO samostatně 

výdělečná činnost
1 087 020 1 087 020 216 792 1 303 812

0 1113 2090 DP FO zvláštní sazba 6 793 890 6 793 890 -14 066 6 779 824

0 1121 2090 DP PO 42 393 870 42 393 870 1 414 223 43 808 093

0 1211 2090 DPH 141 393 740 141 393 740 9 326 962 150 720 702

8115 Změna stavu ZBÚ 0 4 463 583 20 000 000 24 463 583

OdPa SpPo OrJ OrgC kap Text
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
úprava UR po úpravě

8115 Změna stavu ZBÚ 0 24 463 583 1 575 000,00 26 038 583,00

6171 5011 2050 30012 RADAR - výdaje - platy 1 470 000 1 470 000 1 170 000,00 2 640 000,00

6171 5031 2050 30012 RADAR - výdaje -SP 364 560 364 560 297 000,00 661 560,00

6171 5032 2050 30012 RADAR - výdaje -ZP 132 300 132 300 108 000,00 240 300,00



Stránka 10 z 20 

 

Výdaje 6 114 209,69 

645 

261,83 2 055 742,43 3 849 358,06 

rozdíl - příjmy - výdaje 7 002 796,18 

-391 

611,83 1 922 198,61 4 678 956,77 

Kolik nás stojí jeden pracovník (závisí na délce praxe) 

průměrný plat za měsíc 32 700,00 Měsíční náklad: 43 752,60 

SP 24,8% 8 109,60 

Roční mzdový 

náklad: 525 031,20 

ZP 9% 2 943,00 

 

 

 3) snížení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.) – 

Vedení města 

Částka: 144 000 Kč 

Zdůvodnění: Na základě usnesení ZM č. 17/21 ze dne 19. 1. 2021 předkládáme předložené 

snížení rozpočtu z důvodu posunutí termínů 12ti splátek půjčky schválené usnesením ZM č. 

166/17 ze dne 12. září 2017 pro TJ Sparta Kutná Hora na dofinancování pořízení nafukovací 

tenisové haly v roce 2021, tj. posunutí konečné splatnosti půjčky o jeden rok. 

 

4) zvýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) – 

Odboru dopravy 

Částka: 370 178,40 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na finanční krytí těchto kompenzací: 

Rada města Kutná Hora usnesením č. 30/21 dne 13. 1. 2021 schválila Dodatek č. 15 ke 

smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě v systému PID na roky 2010 

až 2024 uzavřené s dopravcem ČSAD POLKOST, spol. s r.o. podle zákona č. 111/1994 Sb., 

o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (linky PID č. 381 a 959) na finanční 

vyrovnání prokazatelné ztráty vzniklé plněním závazku veřejné služby na území 

Středočeského kraje pro období 1. 1. 2021 – 31. 3. 2021. Měsíční částka byla oproti 

loňskému roku z 16 594,70 Kč zvýšena pro Kutnou Horu na 23 392,80 Kč, tj. za I. Q 2021 v 

celkové výši 70 178, 40 Kč.  

Odbor dopravy dále předkládá ke schválení dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné 

služby k provozování MHD v Kutné Hoře se spol. ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s, ten řeší 

finanční vyrovnání poklesu tržeb za období od 18. března 2020 do 31. prosince 2020 v 

důsledku vyhlášení nouzového stavu, kdy byl omezen volný pohyb osob a byla zavedena 

některá další regulační opatření, spojená s uzavřením škol, dalších veřejných institucí a tím 

došlo k významnému propadu poptávky, neovlivnitelného poklesu přepravovaných 

cestujících a poklesu skutečně dosažených tržeb za dané období. Celková výše kompenzace 

tržeb za rok 2020 byla vedením města předjednána v částce 300 000 Kč. 

OdPa SpPo OrJ OrgC kap Text
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
úprava UR po úpravě

8115 Změna stavu ZBÚ 0 26 038 583 144 000,00 26 182 583,00

3419 2141 2200 43010
TJ Sparta - úroky - posun 

splátek
12 100 12 100 -12 100,00 0,00

2420 2200 43010
TJ Sparta - splátka půjčky - 

posun splátek
131 900 131 900 -131 900,00 0,00



Stránka 11 z 20 

 

 

5 -8) zvýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) – 

Odbor investic – technické oddělení 

Částka: 2 150 916 Kč 

Zdůvodnění: 

5) Optické kabely-T-Mobile Z důvodu rozšíření sítě a zkvalitnění svých služeb bude 

společnost T - Mobile a.s. v letošním roce realizovat pokládku optických kabelů na 

sídlišti Šipší (1. etapa), a to v případě, že bude mezi společností a Městem Kutná 

Hora uzavřena Rámcová smlouva řešící spolupráci obou subjektů. Součástí investiční 

akce TMO, budou i přípolože HDPE chráničky a mikrotrubičky, které budou následně 

předmětem Kupní smlouvy a stanou se tak majetkem Města Kutná Hora. Po dlouhých 

jednáních byla cena přípolože dohodnuta na 16,-Kč/1bm. Součástí požadované 

finanční částky jsou i rozvodové skříně pro ukončení těchto přípoloží.  

6) PD vodovod. a kanal. přípojek Jedná se o objednávku projektové dokumentace na 

zpracování vodovodních a kanalizačních přípojek pro nemovitosti v k.ú. Perštejnec a 

Neškaredice z roku 2018 u společnosti Vodohospodářsko–inženýrské služby, spol. 

s.r.o., (dále VIS spol. s r. o.) se sídlem: Na Střezině 1079, Hradec Králové 500 03. 

Doposud tedy nedošlo k vyúčtování objednaných PD. Posun termínu podání žádosti 

byl způsoben zejména nevyjasněnými majetkoprávními vztahy v Neškaredicích 

v lokalitě „dvojdomky“, kde byl ponechán časový prostor vlastníkům jednotlivých 

nemovitostí, aby si toto mohli vypořádat. Narovnání vlastnických vztahů se 

do dnešních dní (vyjma jedné nemovitosti) nepodařilo a z toho důvodu byly tyto 

nemovitosti z PD prozatím vyřazeny. Vyřazené přípojky nebudou součástí fakturace. 

Dle aktuálních informací budou projekty přípojek v letošním roce dokončeny a 

vyúčtovány.  Dle obdržených informací od VIS spol. s r. o. se počet přípojek 

z původně odhadovaných 110 vypracovalo 134 ks. Původní rezervována částka 

v rozpočtu, již z roku 2018, byla 320 410,-Kč včetně DPH, nyní je nutné tuto částku 

navýšit dle skutečně vyprojektovaných přípojek na 384 296,-Kč včetně DPH.   

7) VO optimalizace Tato položka řeší investiční náklady v oblasti veřejného osvětlení. 

V letošním roce bude pokrývat náklady na modernizaci rozvaděče veřejného osvětlení 

v ulici Benešova, z kterého bude mimo stávajících větví napojena nová větev VO 

osvětlující komunikace, v nově budovaném komplexu bytových domů (bývalý areál 

Lidka – smluvně ošetřeno s investorem akce). Další modernizace rozvaděče VO bude 

provedena na Kaňku, kde díky dálkovému řízení bude vyřešen dlouhodobý problém 

spínání osvětlení v dané lokalitě. V současné době je spínání řízeno astronomickými 

hodinami a provoz VO neakceptuje okamžitou potřebu provozu osvětlení (časté 

stížnosti na brzké vypínání v ranních hodinách). Stmívač nelze kvůli umístění 

rozvaděče pod stromy využít. Zbývající finanční prostředky budou využity na 

zpracování projektových dokumentací řešící vybudování veřejného osvětlení v Malíně, 

kde dojde v roce 2023 k demontáži vrchního vedení VO z podpěrných bodů ve 

vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Jedná se o ulice Soběslavova, 

Slavníkovská, Za Brodcem, K Sokolovně, U Beránky, V Břízkách a Na Obci. 

8) MaxiHit Jedná se o připojení nového zákazníka do soustavy CZT. Realizace tohoto 

připojení se řeší již od roku 2019, kdy byly schváleny potřebné investiční prostředky. 

Tyto prostředky se převedly do rozpočtu pro 2020 a část byla proinvestována. 

Zbývající část pokryje náklady pro dokončení celé akce v letošním roce. Technické 

oddělení volí tuto cestu převodu neproinvestovaných financí z loňského roku, a ne 

využití financí z FTH (Fond tepelného hospodářství), a to především z důvodu potřeby 

financí kumulovaných v FTH na jiné akce připravované provozovatelem CZT 

(modernizace domovních stanic a dalších oprav). 

 

OdPa SpPo OrJ OrgC kap Text
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
úprava UR po úpravě

8115 Změna stavu ZBÚ 0 26 182 583 370 178,40 26 552 761,40

2292 5193 2300 49541
Příspěvek na linkovou 

dopravu
10 980 000 10 980 000 370 178,40 11 350 178,40



Stránka 12 z 20 

 

 

9 -24) zvýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) – 

Odbor investic 

Částka: 54 850 000 Kč 

Zdůvodnění: 

9) Chodník Čáslavská ve výši 100 000,00 Kč jedná o projektovou dokumentaci, realizace 

celé rekonstrukce bude přesunuta do následujících let. 

10) Chodník ČKD ve výši 6 000 000,00 Kč cena realizace. Je zažádáno o dotaci. 

11) Chodník Gruntecká ve výši 4 000 000,00 Kč cena částečné realizace. 

12) Chodník Poličany ve výši 500 000,00 Kč – pouze projektová dokumentace. 

13) Masarykova ul. - rekonstrukce (včetně chodníků, přechodů a veřejného osvětlení) ve 

výši 14 350 000,00 Kč. Na akci očekáváme dotaci ve výši 6,511 mil. Kč, ovšem 

financování ex-post musí být tedy rozpočtově pokryto předem.  

14) Parkoviště Opletalova - KH Šipší ve výši 3 500 000,00 Kč. Pokryje požadavky na 

parkování Šipší. Projektová dokumentace je k nahlédnutí na odboru investic. 

15) Regenerace sportoviště „Průmyslovák“ Hlouška ve výši 700 000,00 Kč - Studie a 

případně již konkrétní řešení. 

16) Rekonstrukce MŠ Trebišovská ve výši 3 500 000,00 Kč – projektová příprava. 

17) Revitalizace hřbitova / retenční nádrže ve výši 5 000 000,00 Kč. Pokračující akce 

z předešlých let. Dotace je přiznaná v celkové maximální výši 2 884 300,58 Kč, ale 

bude proplacena až po závěrečném vyhodnocení. Termín dokončení díla - 1. 12. 

2021, termín předložení dokumentů k závěrečnému vyhodnocení - 31. 3. 2022. 

18) Revitalizace hřiště Opletalova 131-132 ve výši 500 000,00 Kč - investice řeší obnovu 

a bezpečný provoz městského hřiště, zejména opotřebovaný povrch sportoviště, nové 

certifikované basketbalové koše a mobilní překážky pro freestyle. 

19) Revitalizace toku Vrchlice ve výši 500 000,00 Kč – prováděcí dokumentace v případě 

přiznání dotace. 

20) Revitalizace sídliště Hlouška ve výši 2 000 000,00 Kč - komplexní studie na 

revitalizace sídliště – Hlouška. 

21) Sportovní hala Klimeška "okolí" - 8 000 000,00 Kč, včetně Skate parku. 

22) Studie veřejné prostory - projektové dokumentace ve výši 300 000,00 Kč – malé 

projekty (u Nadjezdu, Pod Kaňkem, Na Terase, Zelená Hora, Starokolínská, Sedlecká, 

krátký chodník na Táborské, Tyršova). 

23) Vodní prvky - sídliště Šipší "územní rozvoj" ve výši 200 000,00 Kč - investice řeší 

nepříznivé podmínky pro trávení volného času na otevřené betonové ploše mezi 

ulicemi Jana Zajíce a 17. listopadu, dále v prostoru velkého dětského hřiště 

Opletalova, a to zejména v letních měsících. Využívá moderních hospodárných 

mlhovišť s ručním spínáním nebo senzorem přítomnosti. Investice dále pokrývá nákup 

drobného mobiliáře (laviček) v místech vytipovaných občany. 

24) ZS odvlhčení ve výši 5 700 000,00 Kč – OI hledá s odborníky optimální řešení. 

Připravený projekt byl zpochybněn jeho účinností. 

OdPa SpPo OrJ OrgC Text
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
úprava UR po úpravě

8115 Změna stavu ZBÚ 0 26 552 761 2 150 916,00 28 703 677,40

3633 6121 2460 Optické kabely - T-mobile 0 0 800 000,00 800 000,00

2321 6121 2460 PD vodov a kan. Přípojek 0 0 384 296,00 384 296,00

3631 6121 2460 VO optimalizace 0 0 500 000,00 500 000,00

3634 6121 2460 53320 MaxiHit 0 0 466 620,00 466 620,00



Stránka 13 z 20 

 

 

25) navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) - 

Odbor památkové péče, školství a kultury 

Částka: 70 000 Kč  

Zdůvodnění: rok 2020 byl rok 100. výročí od narození významného kutnohorského rodáka 

a čestného občana plk. Jiřího Loudy, dr. h. c., účastníka západního odboje a předního 

českého heraldika, autora státního znaku České republiky a vlajky Kutné Hory. Byly 

naplánované důstojné oslavy, ve spolupráci s Univerzitou Palackého v Olomouci, ale 

vzhledem k velmi nepříznivé epidemické situaci v té době, nebylo možné oslavy uskutečnit. 

Byla proto vydána pouze reprezentativní publikace o Jiřím Loudovy a jeho díle, na které se 

Kutná Hora podílela darem 50 000,- Kč a ostatní aktivity byly utlumeny a na základě 

dohody přesunuty na rok 2021.  

Nejdůležitější součástí oslav 100. výročí narození Jiřího Loudy v Kutné Hoře je odhalení 

pamětní desky na domě, ve kterém až do odchodu do exilu pan Louda žil. Pracovní skupina 

ve složení Mgr. Gabriela Jarkulišová, Mgr. Michal Šimůnek, Ph.D., PhDr. Lukáš Provaz, Mgr. 

Pavel Ladra připravila podobu pamětní desky, zajistila souhlas majitele domu a připravila 

návrh komorní oslavy. Termín odhalení pamětní desky byl stanovený na 15. 4. 2021 a se 

souhlasem vedení města bylo zahájeno jednání s britskou ambasádou o účasti britského 

velvyslance na oslavách v Kutné Hoře. Pokud by epidemická situace nedovolila pamětní 

desku odhalit v dubnu, byl jako náhradní termín zvolen datum 3. října 2021. 

Vzhledem k velmi napjatému rozpočtu pro rok 2021 oddělení školství a kultury nechtělo 

řešit situaci začleňováním dalších výdajů na výrobu desky a produkci programu oslav a 

vyčkává na vývoj rozpočtu v prvním čtvrtletí roku. Vzhledem k tomu, že se plánovaný 

termín akce blíží, bylo by dobré mít v případných financích jasno. Proto předkládáme návrh 

na rozpočtové opatření. 

Rámcově odhadované náklady na oslavy 100. výročí narození plk. Jiřího Loudy, dr. h. c.: 

1/ pamětní deska 

OdPa SpPo OrJ OrgC Text
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
úprava UR po úpravě

8115 Změna stavu ZBÚ 0 28 703 677 54 850 000,00 83 553 677,40

2219 6121 2490 22009 Chodník Čáslavská 0 0 100 000 100 000,00

2219 6121 2490 Chodník ČKD 0 0 6 000 000 6 000 000,00

2219 6121 2490 22008 Chodník Gruntecká 0 0 4 000 000 4 000 000,00

2219 6121 2490 Chodník Poličany 0 0 500 000 500 000,00

2212 6121 2490 22004

Masarykova - rekonstrukce 

(včetně chodníků, přechodů 

v veřejného osvětlení)

3 650 000 3 650 000 14 350 000 18 000 000,00

2219 6121 2490 23004
Parkoviště Opletalova - KH 

Šipší 
0 0 3 500 000 3 500 000,00

3412 6121 2490
Regenerace sportoviště 

„Průmyslovák“ Hlouška
0 0 700 000 700 000,00

3111 6121 2490 12020
Rekonstrukce MŠ 

Trebišovská
0 0 3 500 000 3 500 000,00

3632 6121 2490 11016
Revitalizace hřbitova / 

retenční nádrže
0 0 5 000 000 5 000 000,00

3412 6121 2490
Revitalizace hřiště 

Opletalova 131-132
0 0 500 000 500 000,00

2333 6121 2490 26002 Revitalizace toku Vrchlice 0 0 500 000 500 000,00

3639 6121 2490 24000 Revitallizace sídliště Hlouška 0 0 2 000 000 2 000 000,00

3412 6121 2490 16423
Sportovní hala Klimeška 

"okolí"
0 0 8 000 000 8 000 000,00

3639 6121 2490 0
Studie veřejné prostory - 

projektové dokumentace
0 0 300 000 300 000,00

3636 6121 2490
Vodní prvky - sídliště Šipší 

"územní rozvoj"
0 0 200 000 200 000,00

3412 6121 2490 16420 ZS odvlhčení 0 0 5 700 000 5 700 000,00



 

Stránka 14 z 20 

 

Grafický návrh, příprava – 5 000,- Kč 

Výroba pamětní desky – 30 000,- Kč 

2/ doprovodný program 

Hudba AČR – 20 000,- Kč 

Dačického dům (pronájem) – 5 000,- Kč 

Catering pro VIP hosty – 10 000,- Kč 

CELKEM: 70 000,- Kč 

 

 

26-30) navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 

Sb.) – Odbor správy majetku 

Částka: 3 493 000,-- Kč  

Zdůvodnění:  

26) Vratka z minulých let Puškinská I ve výši 98 000,00 Kč. Jedná se o přeplatky na 

splátkách bytů, které se budou v roce 2021 v rámci převodů bytů na vlastníky po 

splnění všech podmínek vracet. 

27) Rekonstrukce bývalého bytu školníka ulice Jana Palacha č.p. 167 ve výši 

500 000 Kč. Rekonstrukce prostor, které se využívá v současné době jako nouzové 

ubytování místo vyhořelé ubytovny Vítězná a budoucí využití by mohlo být pro 

zázemí žáků využívající umělou plochu hřiště. Projekt je vypracován již od roku 

2015. 

28) Kamerový systém Klimeška ve výši 80 000,00 Kč - Kamerový systém na přímý 

přenos dění na hlavní hale do vestibulu je běžným vybavením sportovních hal 

tohoto typu. Velká část akcí za normálního provozu je republikového charakteru. 

Přímý přenos do vestibulu je důležitý i pro dohled personálu nad děním na hale jak 

v době akcí, tak v běžném provozu, kdy je na hale pouze jeden správce. 

29) Osvětlení smuteční síně ve výši 315 000,00 Kč, s aktivitou obnovy smuteční síně 

jsme začali postupně na základně požadavku vedení města v roce 2018 a osvětlení 

zůstalo nedořešené. V loňském roce se do prvního vyhlášeného VŘ nikdo 

nepřihlásil, druhé bylo vypsané před koncem roku za předpokladu, že v době 

ukončení VŘ budeme již mít stanovisko zastupitelstva o zapojení zůstatku z roku 

2020 ať už kladné či záporné. 

30) Ubytovna Lorec ve výši 2 500 000,00 Kč vybudování únikové cesty, výtahu - nutné 

pro povolení ubytování. Po požáru ubytovny Vítězná vznikla ve městě potřeba další 

ubytovací kapacity. V druhé polovině roku 2018 bylo třetí patro nevyhovující z 

důvodu požadavku hasičů na zajištění únikové cesty (požárního výtahu) v souladu 

s aktuálně platnými nařízeními. Nyní se toto jeví jako nejlevnější a nejpřijatelnější 

řešení pro potřebné navýšení kapacity ubytoven. 

 

OdPa SpPo OrJ kap Text
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
úprava UR po úpravě

8115 Změna stavu ZBÚ 0 83 553 677 70 000,00 83 623 677,40

3322 5164 2840 2
Pam.deska -plk. J.Louda - 

pronájem
0 0 5 000,00 5 000,00

3322 5175 2840 2
Pam.deska -plk. J.Louda -

Catering - VIP
0 0 10 000,00 10 000,00

3322 5139 2840 2
Pam.deska -plk. J.Louda -

Hudba AČR
0 0 20 000,00 20 000,00

3322 5123 2840 2 Pam.deska -plk. J.Louda -TZ 0 0 35 000,00 35 000,00



 

Stránka 15 z 20 

 

2/05 Návrh na mimořádnou splátku úvěru a rozpočtové opatření EKO č. 2 

Zdůvodnění:  Na základně předkládaného materiálu Odborem správy majetku 3/50 

ohledně doporučení schválit záměr prodeje bytových jednotek v domech Puškinská I., čp. 

656, 657, 658 a Puškinská II., čp. 659, 660, 661, za podmínek uvedených ve smlouvách 

o smlouvách budoucích kupních, stávajícím nájemcům, předkládáme návrh na předčasné 

splacení úvěru č. 2004/025483-01/00/01-001/00/R ve výši 1 394 471,42 Kč a to 

z důvodu výmazu zástavního práva k bytům Puškinská I. Rada města doporučila ke 

schválení dne 24.2.2021 usnesením č. 121/21. 

 

Jedná se o to, že splátky tohoto úvěru měly být umořeny k 8/2021, ovšem změnou 

úrokových plateb došlo k posunu splacení úvěru až do roku 2022. Jelikož k 19.1.2021 

dochází ke změně úrokové sazby z 1,99 % na 4,69% ušetříme na úrocích touto splátkou 

36,8 tis. Kč. Dále si Hypoteční banka účtuje 2 500 Kč za výmaz zástavního práva a 500 

Kč za spočítání této mimořádné splátky. 

 

Ve schváleném rozpočtu máme plánovány splátky úvěru na Puškinskou I. ve výši 

915 430 Kč, splátky leden a únor již proběhly, čili finanční krytí bychom řešili ve výši 

629 279,32 Kč a to pouze na straně financování. Je to dáno tím, že dle aktuálního 

splátkového kalendáře na úvěr od KB bude pro rok 2021 potřeba o 1 306 352 Kč nižší 

(jedna měsíční platba) oproti schválenému rozpočtu, proto můžeme pokrýt mimořádnou 

splátku a o 677 072,68 Kč se nám navýší zůstatek na běžných účtech. 

 

Rozpočtové opatření EKO - 2 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm.a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  1 306 352,-- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OdPa SpPo OrJ  OrgC text SR UR úprava UR

0 8124 2200 999023 Úvěr KB 94 mil.Kč z r.2016 -16 973 000,00 -16 973 000,00 1 306 352,00 -15 666 648,00

0 8124 2200 999501
ČMHB Puškinská I. byty z r.2000 

(13,51 mil. Kč)
-915 430,00 -915 430,00 -629 279,32 -1 544 709,32

8115 změna stavu na ZBÚ 0,00 3 463 583,00 -677 072,68 2 786 510,32



 

Stránka 16 z 20 

 

Příloha aktuální úvěrové zatížení: 

 

2/06 Zápis z jednání Finančního výboru 

Je zveřejněn zde https://mu.kutnahora.cz/mu/zapisy-financni-vybor  

 

 

Odbor správy majetku 

3/01 Prominutí plateb za náhradní ubytování  

Odbor správy majetku předkládá návrh na prominutí plateb za provizorní ubytování  

pro uživatele městské ubytovny čp. 443, ul. Vítězná, Kutná Hora – Sedlec, kde došlo dne 

1. 1. 2021 k požáru celého objektu, v jehož důsledku nebylo možné ubytovnu dále 

užívat. Přechodné provizorní ubytování pro postižené bylo neprodleně zařízeno 

ve sportovní hale Klimeška.  

 

3/02 Prodej kanalizační stoky na poz. p. č. 3337/1 v k. ú. KH (VHS Vrchlice-

Maleč) 

Město Kutná Hora zahájilo jednání ve věci prodeje bývalé kanalizační přípojky  

ve vlastnictví města, nyní kanalizační stoky na pozemku p. č. 3337/1 v k. ú. Kutná Hora. 

 

3/03 Prodej pozemků v k. ú. Zhoř u Červ. Janovic (p. Kadlec) 

Pan Kadlec požádal o koupi pozemků p. č. 768/6 o výměře 1 304 m2, p. č. 770 o výměře  

86 m2, p. č. 798/3 o výměře 513 m2, vše v k. ú. Zhoř u Červených Janovic.  

 

3/04 Prodej částí pozemků v k. ú. Kaňk (manž. Neprašovi) 

Manželé Neprašovi požádali o koupi části pozemku p. č. 669/1 o výměře 259 m2 a dále  

o část pozemku p. č. 743/1 o výměře 54 m2 v k. ú. Kaňk. Požadované pozemky sousedí  

s nemovitostmi v jejich vlastnictví.  

 

3/05 Prodej části pozemku v k. ú. Kaňk (manž. Růžičkovi) 

Manželé Růžičkovi požádali o koupi části pozemku p. č. 669/1 o výměře 76 m2  

v k. ú. Kaňk, která sousedí s nemovitostmi v jejich vlastnictví. 

Peněžní ústav/přijetí/1.splátka Cena úvěru Zbývá zaplatit Zbývá zaplatit Zbývá zaplatit Zbývá zaplatit

Úvěr celkem jistina splátky 2021 splátky 2022 splátky 2023 splátky 2034

Úrok orgC úrok úrok úrok úrok úrok úrok

ČMHB / r. 2000 /25.11.2000 22 210 675,12 1 544 709,32 0,00 0,00

13 508 349,24 13 508 349,24 11 963 639,92 1 544 709,32 0,00

úrok § 3612 (úroková sazba 2,49 do 17.8.2020, 

úrok.sazba 3,69% od 19.8.20 - od 18.8.2020 úrok 

3,69%)

999 501 8 702 325,88 8 688 768,88 13 557,00 0,00

ČMHB / r. 2001/25.2.2001 30 424 583,76 2 212 470,42 904 127,16 0,00

18 840 000,00 18 840 000,00 16 627 529,58 1 308 343,26 904 127,16

úrok § 3612  (úroková sazba 1,99 od 19.1.2016 do 

19.1.2021, od 20.1.2021 úrok 4,69%)
999 502 11 584 583,76 11 496 799,92 71 810,34 15 973,50

ČS a.s. / r.2001 / 30.4.2002 25 510 681,81 1 400 677,18 371 004,02 0,00

16 542 732,77 16 542 732,77 15 142 055,59 1 029 673,16 371 004,02

úrok § 3612 (úroková sazba 0,89 platná od 

1.12.16 )
999 104 8 967 949,04 8 953 276,00 12 092,84 2 580,20

ČS a.s. / r. 2013/ 25.1.2014 31 538 395,70

30 600 000,00 30 600 000,00 30 600 000,00

úrok § 3639  (úroková sazba 12MP+0,24) 999 116 938 395,70 938 395,70

ČS a.s. / r. 2014/ 21.1.2016 13 084 794,50

12 800 000,00 12 800 000,00 12 800 000,00

úrok § 3639  (úroková sazba 12MP+0,82) 999 117 284 794,50 284 794,50

KB a.s. / r. 2016/25.1.2018 99 584 774,35 46 999 864,00 31 333 216,00 15 666 568,00

94 000 000,00 94 000 000,00 47 000 136,00 15 666 648,00 15 666 648,00 15 666 568,00

úrok § 3639  (53 864 794,97 Kč - fix 1,67; 40 135 

205,03 Kč - fix 2,73)
999 023 5 584 774,35 3 961 216,71 892 721,20 541 185,88 189 650,56

ČS a.s. / r. 2017 schváleno/24.1.2020 163 341 732,40 139 999 992,00 129 999 984,00 119 999 976,00 9 999 888,00

150 000 000,00 150 000 000,00 10 000 008,00 10 000 008,00 10 000 008,00 10 000 008,00 9 999 888,00

úrok § 3639  (úroková sazba fix 1,07) 999 025 13 341 732,40 2 674 890,80 1 466 642,20 1 358 156,20 1 249 669,90 56 321,80

C e l k e m   ú v ě r y 385 695 637,64 účet 451 192 157 712,92 162 608 331,18 135 666 544,00 9 999 888,00

336 291 082,01 144 133 369,09 29 549 381,74 26 941 787,18 25 666 576,00 9 999 888,00

49 404 555,63 36 998 142,51 2 456 823,58 1 917 895,78 1 439 320,46 56 321,80

32 006 205,32 28 859 682,96 27 105 896,46 10 056 209,80Roční zátěž

investiční akce

Pušk inská I. byty - 24 

b.j.

Pušk inská II. Byty - 

24 b.j.

TEBIS 12 mil, 

komunikace, MŠ, 

DPS

Cihelna

investiční akce

Zaplaceno do 

31.12.2020
účel

Byty Benešova - 54 

b.j. 

https://mu.kutnahora.cz/mu/zapisy-financni-vybor


 

Stránka 17 z 20 

 

3/06 Prodej části pozemku v k. ú. Kaňk (pí Pilcová) 

Paní Pilcová požádala o koupi části pozemku p. č. 669/1 o výměře 158 m2 v k. ú. Kaňk, 

která sousedí s nemovitostmi v jejím vlastnictví. 

 

3/07 Prodej nemovitých věcí v k. ú. Kaňk (p. Novák) 

Pan Novák požádal o koupi části pozemku p. č. 669/1 o výměře 135 m2 a pozemku  

p. č. 775 o výměře 108 m2, oba v k. ú. Kaňk, které sousedí s nemovitostmi v jeho 

vlastnictví. 

 

3/08 Prodej pozemku v k. ú. Perštejnec (pí Rajdlová) 

Paní Rajdlová požádala o koupi pozemku p. č. 64/5 (ovocný sad) o výměře 2 364 m2  

v k. ú. Perštejnec. Žadatelka by zde ráda obnovila původní ovocný sad. 

 

3/09 Prodej objektu čp. 435, Nádražní, KH (man. Černí) 

Manželé Černí požádali o koupi pozemku p. č. 2717/1 (zastavěná plocha a nádvoří)  

o výměře 486 m2 v k. ú. Kutná Hora, jehož součástí je stavba č. p. 435, ulice Nádražní, 

Kutná Hora. Záměrem žadatelů je objekt zrekonstruovat na cukrárnu s kavárnou a byty.  

 

3/10 Prodej části pozemku v k. ú. KH (p. Kadlec) 

Pan Kadlec požádal o koupi části pozemku p. č.  4284/1 o výměře cca 12 m2 v k. ú. 

Kutná Hora. Jedná se o část pozemku, na kterém stojí zděná terasa navazující 

na byt v jeho vlastnictví. 

3/11 Prodej části pozemku v k. ú. Malín (p. Zelený) 

Pan Zelený požádal o prodej části pozemku p. č. 673/1 (ostatní plocha, sportoviště  

a rekreační plocha) o výměře cca 120 m2 v k. ú. Malín. Žadatel je vlastníkem sousedního 

pozemku p. č. 217/1, na kterém staví rodinný dům a rád by si o požadovanou část 

městského pozemku rozšířil svou zahradu. 

 

3/12 Prodej pozemku a částí pozemků v k. ú. KH (pí Chu Thi Duyen) 

Paní Chu Thi Duyen požádala o prodej pozemku p. č. 612/8 o výměře 31 m2 a částí 

pozemků p. č. 612/22 o výměře cca 8 m2 a p. č. 612/16 o výměře cca 10 m2, vše v k. ú. 

Kutná Hora. Žadatelka vlastní stavbu bez č. p. na pozemku p. č. 612/8 a ráda by tuto 

stavbu rozšířila. 

 

3/13 Prodej bytů Puškinská I. a II. 

Město v letech 2000 – 2002 realizovalo výstavbu bytových domů v ul. Puškinská. 

Na domy byla poskytnuta dotace ze státního rozpočtu ( MMR). Podmínkou poskytnutí 

dotace bylo 20 let byty neprodávat. V současné době tato dvacetiletá lhůta končí  

a vzhledem k tomu, že v době realizace byly s nájemníky uzavřeny smlouvy o smlouvách 

budoucích kupních, je třeba rozhodnout, zda budou podmínky těchto smluv ze strany 

města naplněny a byty prodány (převedeny) do vlastnictví stávajících nájemníků. 

 

3/14 Prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva města 

Odbor správy majetku žádá zastupitelstvo města o prodloužení termínů na splnění 

některých usnesení s odůvodněním.  

3/15 Rozpočtové opatření OSM č. 1/21 

Vzhledem k tomu, že v příjmové části rozpočtu odboru správy majetku na rok 2021 

nebyly zadány pojistné náhrady z minulého období,  neboť se předpokládalo plnění v roce 

2020, navrhujeme zřízení nových příjmových položek pojistné náhrady v celkové výši 

636.000 Kč s tím, že ve stejné výši dojde i k navýšení výdajů. 



 

Stránka 18 z 20 

 

Odbor památkové péče, kultury a školství 

4/01 Rozdělení finančních prostředků Velké kulturní projekty pro rok 2021 a 

uzavření VPS 

Návrh hodnotící komise na rozdělení finančních prostředků z dotačního programu Velké 

kulturní projekty města Kutná Hora pro rok 2021. 

 

4/02 Rozdělení příspěvků z FRM pro rok 2021 

Pro rok 2021 jsou k dispozici ve Fondu regenerace města Kutné Hory finanční prostředky 

ve výši 2 917 682,- Kč. Komise památkové péče na svém jednání dne 22.2.2021 

odsouhlasila návrh na rozdělení finančních prostředků na jednotlivé akce.  

 

4/03 Rozdělení příspěvků z Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR pro rok 

2021 

Pro rok 2021 Ministerstvo kultury ČR přidělilo rozpisem státní finanční podpory Městu 

Kutná Hora kvótu ve výši 2 035 tis. Kč. Za výhru v rajském kole soutěže Historické 

město roku 2020 byla připsána částka 100 tis. Kč, celkem tedy 2 135 tis. Kč. Komise 

památkové péče na svém jednání dne 22.2.2021 navrhla finanční prostředky rozdělit na 

jednotlivé akce. 

4/04  Rozpočtové opatření OPPŠK č. 3 a uzavření VPS 

Přesun prostředků z položky Sportovní oddíly – registrovaní žáci v celkové výši 3 690 

000,- Kč na jednotlivé sportovní oddíly. Finanční prostředky jsou určeny na podporu 

činnosti registrovaných žáků. Uzavření VPS na poskytnutí dotace pro rok 2021 pro 

jednotlivé sportovní oddíly – registrovaní žáci. 

 

Odbor regionálního rozvoje a územního plánování 

5/01 Návrh na rozdělení finančních prostředků z FRB pro rok 2021 (VŘ č.I) 

Zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení (dále jen FRB) jsou poskytovány na základě obecně 

závazné vyhlášky Města Kutné Hory č. 1/2019 o vytvoření a použití prostředků zvláštního 

účelového účtu na podporu rozvoje bydlení na území Města Kutná Hora.  

Na základě usnesení RM č. 826/20 ze dne 18.11.2020 a usnesení ZM č. 194/20 ze dne 

15.12.2020 bylo dne 1.2.2021 zahájeno výběrové řízení na poskytování půjček z Fondu 

rozvoje bydlení. Příjem žádostí byl ukončen 28.2.2021. 

Do VŘ č. I byly podány 4 žádosti o zápůjčku.  

Celková výše požadavků: 435 000,- Kč. 

 

5/02 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Kutná Hora zkráceným postupem 

I. Na základě návrhu na pořízení změny Územního plánu Kutná Hora byl diskutován a 

následně vypracován obsah změny č. 1 Územního plánu Kutná Hora a výkres koordinační 

situace plánované zástavby v předmětné lokalitě. Předmětem změny č. 1 je transformace 

rozsáhlého skladového areálu LEKKERLAND na lokalitu vhodnou primárně pro bydlení, 

občanské vybavení a doprovodné, s bydlením slučitelné, služby.  

II. Jako určený zastupitel byla doporučena, s ohledem na zachování kontinuity 

pořizování územně plánovací dokumentace města Kutná Hora a rovněž s ohledem na 

stanovenou gesci členů vedení města, místostarostku Mgr. Bc. Silvii Doušovou.  

 

5/03 Informativní zpráva o splnění usnesení č. 48/20 část b ze dne 28. 4. 2020   

Informace o splnění usnesení zastupitelstva č. 48/20 část b ze dne 28. 4. 2020, tedy 

projednání stavebních záměrů s vlastníky pozemků zařazených v rámci platného 

Územního plánu Kutná Hora do zastavitelných ploch pro bydlení o rozloze nejméně 1 

hektar.  



 

Stránka 19 z 20 

 

Odbor investic 

6/01   Rozpočtové opatření INV č. 05 

V rozpočtu města na rok 2021 byla schválena částka na straně příjmů předpokládané 

dotace na akci Revitalizace Sankturinovského domu v Kutné Hoře ve výši 27.450.000 Kč. 

Vzhledem k časovému posunu celé akce a předpokládanému harmonogramu žádostí o 

platbu na tuto akci je nutné částku dotace ponížit pro tento rok o 8.000.000 Kč. Tyto 

finance budou na straně příjmů započítány až v roce 2022.  

6/02 Rekonstrukce chodníku ulice Masarykova 

Akce „Rekonstrukce chodníků Masarykova ulice v Kutné Hoře“ je v současné době 

zahájena a její realizace probíhá podle plánu zároveň na několika úsecích.  Pro tuto akci 

byla získána dotace ze SFDI, vzhledem k jejím pravidlům je způsobilým nákladem pouze 

rekonstrukce chodníku na pozemcích ve vlastnictví města. Při tvorbě projektové 

dokumentace nebyl před podáním žádosti o dotaci čas jednat s vlastníky pozemků, které 

jsou součástí chodníků  o jejich možném vykoupení. Byl předpoklad, že se tito vlastníci 

budou finančně podílet na rekonstrukci.  

Prováděné práce se přiblížily k lokalitě před prodejnou smíšeného zboží (bývalá prodejna 

potravin „Gajer“). Schválená projektová dokumentace vymezuje rekonstrukci průběžného 

chodníku po pozemku ve vlastnictví města a navazující plocha soukromého pozemku není 

součástí PD (vzhledem k soukromému vlastnictví ani nemohla být). Tento poměrně 

rozsáhlý prostor před prodejnou je ve vlastnictví soukromé osoby, která je vietnamské 

národnosti, špatně komunikuje v češtině a navíc žije ve Velké Británii. Přesto se podařilo 

navázat kontakt a předložit na provedení rekonstrukce povrchů předmětného 

soukromého pozemku cenovou nabídku dodavatelem stavby – firmou  CE-DA. Vlastníkem 

tato nabídka ve výši 300.000,-Kč nebyla přijata s ohledem na jeho údajnou špatnou 

finanční situaci.   

Nabídku Města na odkoupení předmětné části pozemku vlastník odmítl. 

Nabízí se dvě varianty řešení nastalé situace: 

1) Bude proveden nový chodník pouze v linii pozemku ve vlastnictví města podle 

schválené PD a navazující soukromý pozemek zůstane ve špatném stavu 

2) Město zainvestuje rekonstrukci části předmětného pozemku soukromého vlastníka 

z prostředků města a provede rekonstrukci na celé ploše.  

V prvním případě bude další postup nezměněn podle schváleného projektu.  

V druhém případě bude provedena rekonstrukce i části soukromého pozemku  

Již teď ve fázi realizace je zřejmé, že výsledný estetický efekt stavby bude - pokud 

neopravíme celou plochu až k budovám – velmi špatný až komický a bude předmětem 

velké kritiky. Proto předkládáme tento návrh opravit plochu celou a dát veřejnosti 

Masarykovu ulici kompletně opravenou. 

6/03 Vyhořelá ubytovna – informativní zpráva 

Odbor investic dostal úkol zajistit posudek stavu budovy ubytovny po Novoročním 

požáru. Ke zpracování byl osloven Ing. Jaroslav Hádek, který prováděl i první statický 

posudek budovy těsně po požáru.  Ten byl pouze orientační, aby určil kam je možný 

přístup ubytovaných pro své věci, aniž jim hrozí nebezpečí. 

Tento, dnes předkládaný posudek, již podrobně popisuje současný stav objektu a 

zejména obsahuje odhad nákladů, potřebných pro budoucí rozhodování o jednotlivých 

variantách řešení co s budovou. 

 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

7/01 Financování pečovatelské služby – dodatek č. 1 



 

Stránka 20 z 20 

 

Předkládáme ke schválení dodatek č. 1 Smlouvy o pověření k poskytování služby 

obecného hospodářského zájmu číslo S-0614/SOC/2020/1,  který se týká financování 

příspěvku Města Kutná Hora pro Pečovatelskou službu Kutná Hora pro rok 2021 ve výši 

6.550.000,- Kč. Dodatek č. 1 Smlouvy o pověření k poskytování služby obecného 

hospodářského zájmu číslo S-0614/SOC/2021/1 mění rozsah sociálních služeb a to tak, 

že od 1.1.2021 do 31.12.2022 bude rozsah pouze pro registrovanou sociální službu 

Pečovatelská služba Kutná Hora. Ve zbývajících usnesení se Smlouva o pověření nemění.  

Uskutečněné změny v rozsahu poskytovaných druhů sociálních služeb poskytovaných 

příspěvkovou organizací Pečovatelská služba Kutná Hora schválila Rada města Kutná 

Hora svým usnesením č. 708/20 ke změně poskytování služeb - Pečovatelská služba 

Kutná Hora: a) Došlo tak k podání změny v registru poskytovatelů sociálních služeb ve 

smyslu § 82 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, a to ve věci zrušení služby centrum denních služeb (identifikátor 1961236) v 

termínu do 30. 9. 2020. b) Dále se byla podána žádost o převedení kapacity pracovních 

úvazků zařazených v Síti služeb Středočeského kraje pod ambulantní pečovatelskou 

službu (identifikátor 1584495) v termínu do 30. 9. 2020. S oučasně Zastupitelstvo města 

Kutná Hora schválilo svým usnesením č. 21/21 změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Pečovatelská služba Kutná Hora, IČ 61926973, sídlem Pirknerovo nám. 202, 

284 01 Kutná Hora, která nahrazuje původní zřizovací listinu včetně jejích dodatků. 

Zastupitelstvo města Kutná Hora svým usnesením č. 22/21 ze dne 19.1.2021 schválilo 

financování příspěvku Města Kutná Hora pro Pečovatelskou službu Kutná Hora pro rok 

2021 ve výši 6.550.000 Kč na základě Smlouvy o pověření k poskytování služby 

obecného hospodářského zájmu číslo S-0614/SOC/2020, které bylo vydáno Pečovatelské 

službě Města Kutná Hora Středočeským krajem s platností do 31. 12. 2022 a ke kterému 

Město Kutná Hora přistupuje s tím, že částka pro rok 2021 ve výši 6.550.000 Kč je 

určena pro registrovanou sociální službu pečovatelská služba. 

 

Oddělení interního auditu 

8/01 Zápis z jednání Kontrolního výboru č. KV-13/2021 + Změna statutu 

Zápis z jednání kontrolního výboru dne 16.2.2021 + změna znění čl. II, odst. 2 Statutu 

kontrolního výboru zastupitelstva města Kutná Hora. 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

10/01 Dodatky ke smlouvě o provozování MHD  

Návrh na uzavření dodatků ke Smlouvě o závazku veřejné služby k provozování MHD 

v Kutné Hoře se spol. ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., č. 3 a 4. 

Předmětem Dodatku č. 3 je finanční vyrovnání poklesu tržeb vzniklý vyhlášeným 

nouzovým stavem v období 18.3.2020 - 31.12.2020, kdy byl omezen volný pohyb osob, 

byla zavedena další regulační opatření, kterými došlo k významnému propadu poptávky, 

neovlivnitelného poklesu cestujících a tak k poklesu skutečně dosažených tržeb. Celková 

výše kompenzace tržeb za rok 2020 byla vedením města ujednána v částce 300 000 Kč. 

Předmětem Dodatku č. 4 je předpokládaný finanční model provozování MHD pro rok 

2021 ve výši 10 369 000 Kč.   

 

 

 

 


